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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 Ziﬂ 0% Prot. Roskovee,mé SO | 0% 2022

VENDIM

NR/O _DATE 29.0% 2022

PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER VENDIMMARRJEN ,PERFORMACEN DHE
TRANSPARENCEN E KESHILLIT Ti BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2021

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 “Peér Vetégeverisjen
Vendore” Ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, VKB Nr.19 daté
27.03.2020 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Késhillit Bashkiak Roskovec™si dhe
VKB Nr.20 daté 27.03.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ Késhillit Bashkiak pér konsultimet
publike”neni 43 i tij,Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit pér vendimmarrjen,performancén dhe transparencén e Ké&shillit té
Bashkis¢ Roskovec pér vitin 2021.

2. Bashkélidhur kétij vendimi “Raporti pér vendimmarrjen,performancén  dhe
transparencén e Késhillit t& Bashkisé Roskovec pér vitin 20217

3. Ngarkohet Sekretaria e Késhillit me zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , &eb: &&¢.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
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RAPORT PER VENDIMARRJEN ,PERFORMA CEN DHE TRANSPARENCEN E
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2021

Té nderuar!

Késhilli i Bashkisé Roskovec pér vitin 2021 ka pasur njé aktivitet intensiv né vendimarrje dhe
né komunikim t€ vazhdueshém me komunitetin.Edhe pse nj& vit i véshtiré pér shkak t&
pandemis€ Covid-19, kemi mundur t& arrijmé disa objektiva madhore né kryerjen e funksioneve
duke u mbéshtetur ng ligjin Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore” si dhe legjislacioni
sektorial pér fusha t& ndryshme t&€ vetéqeversijes vendore.

Duke géné se Késhilli si organ i vetéqeverisjes vendore né zbatim t& ligjit ka rol vendimarrés,
perfagésues dhe mbikqyrés/monitorues, jemi munduar t& ushtrojmé kéto role me mundésité disi
t¢ kufizuara né koh& pandemie por gjithésesi me angazhim dhe pérkushtim.

Duke pasur parasysh se shumé aktivitete t& zhvilluara b&jné pjesé né mé shumé se njé nga rolet e
mésipérme t& Késhillit po mundohemi né ményré t& pérmbledhur t& japim aktivitetet kryesore t&
zhvilluara sipas kategorive.

NE lidhje me rolin vendimarrés, jang kryer kryesisht aktivitetet si mé poshté:

Gjaté vitit 2021 jané realizuar né total 13 mbledhje t& Késhillit,12 prej tyre té radhés dhe 1 jashté
radhe me kérkesé t&€ Kryetarit té Bashkiseé.

NE€ total jan& miratuar 109 vendime,30 prej tyre ishin vendime me karakter normativ t& cilat i
kemi dérguar né Prefekturén e Qarkut Fier pér konfirmim ligjor.Nga vendimet ¢ dérguara né
Prefekturé 5 vendime jané kthyer t€ pa konfirmuara nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Fier,dhe
Késhilli ka vazhduar me procedurén ligjore duke i anuluar kéto vendimeNga vendimet e
pakonfirmuara 4 vendime jané konfirmuar nga prefekti pasi jané rifutur né keshlll _dhe Jane
miratuar me ndryshimet pérkatése,1 vendim &shté duke u shqyrtuar pérséri. ‘ \

Jan€ realizuar disa mbledhje komisionesh kryesisht Komisioni i Ekonomlse dh'e’"‘j-..k

Buxhetit.Komisionet e Késhillit duhet t& jené aktive dhe duhet t& mblidhen me' 1mslat1ven e tyre v

pér céshtjet qé trajohen né késhill,sipas tematikés sé céshtjes.

Vlen t€ theksohet se Késhilli Bashkiak ka trajtuar dhe i ka dhéné zgjidhje njé game te g]ere kY
problematikash t& komunitetit toné né fusha t& ndryshme si : pér ndihmat ekonomlke,per -
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shérbime ndaj komunitetit,investime ndaj komunitetit, pér t& ardhurat e veta,pér fondet
buxhetore,etj.Zgjidhja e kétyre problemeve vjen si rezultat i njé bashk&punimi shumé t& miré me
Ekzekutivin dhe administratén e Bashkisé Roskovec,té cilét kané si objektiv té pérbashké&t
zgjidhjen n& kohé dhe sipas ligjit gjithé shqetésimet dhe problematikat e komunitetit.

T€ gjitha vendimet e késhillit jang& publikuar né fagen zyrtare t& Bashkisé Roskovec.

2 mbledhje t&¢ Ké&shillit jang€ zhvilluar n€ transmetim live népérmjet fages s& facebook , cka ka
béré qé komuniteti t& ndjeké direkt mbledhjen madje t& jape dhe mendimet dhe sygjerimet e tij
pér vendimet dhe céshtjet q€ jané shqyrtuar né€ ato mbledhje.

Gjithashtu gjaté vitit 2021 kemi miratuar njé plan aktivitetesh t& shoqéruar me buxhetin pérkatés
t€¢ dedikuar vetém pér Késhillin né ményré qé té realizoheshin aktivitetet e planifikuara.

Pér vitin 2021 sfida kryesore ishte implementimi i rregulloreve dhe planit t& aktiviteteve né
praktiké. N& bashk&punim me késhilltarét, administratén dhe komunitetin kemi arritur zbatimin e

planit t& aktiviteteve n€ masén 70%.

NE& procesin e shqyrtimit dhe implementimit t€ k&tyre rregulloreve késhilli €shté asistuar nga
Projekti “Bashki t& Forta” i cili do vazhdojé edhe pér kété vit t& asistojé pér t&€ béré t&€ mundur
vazhdimin e implementimit t€ k&tyre standarteve n€ ményré qé t€ rritet roli 1 Ké&shillit t&

Bashkisé.

Né& lidhje me rolin pérfagésues t& ké&shillit pér vitin 2021, si u theksua mé sipér duke marré
parasysh situatén pér shkak t€ pandemisé Covid-19, &shté synuar q€ komurikimi dhe marrja e
mendimeve t&€ komunitetiti t&€ realizohet népérmejt komunikimit kryesisht népérmjet publikimit
dhe marrjes s& méndimeve népérmjet rrjeteve sociale.Pér kété qéllim fagja e Facebbok-ut e
Keéshillit Baskiak Roskovec e cila u hap n& vitin. 2020, ka qé&né aktive duke publikuar
vazhdimisht aktivitet t& késhillit , pérvec transmetimit live t&€ disa mbledhjeve.

Nuk kan€ munguar as takimet direkte t& k&shilltaréve me banorét e Bashksié dhe pércjellja e
mendime t& tyre n€ mbledhjet e komisioneve dhe t&€ késhillit.

Pérsa i pérket transparencés dhe konsultimeve publike né zbatim t& Rregullores s€ Konsultimeve
Publike pér vitin 2021 kemi realizuar 30 dégjesa publike.Pér shkak t&€ pandemis€ 2 prej
dégjesave i kemi realizuar online,t& tjerat kané qéné takime fizike né€ ambjente té caktuara dhe né
terren.Po ta krahasojmé me vitin 2020 ku kishim zhvilluar 16 dégjesa publike,pér vitin 2021
kemi zhvilluar 14 dégjesa publike mé& tepér,pra ka nj€ rritje t&¢ dukshme t€ transparencés dhe
konsultimit me komunitetin dhe grupet e interesit.Késhilli zhvilloi njé& toénhall , ku morén pjesé

52 persona, nga té cilét 42 meshkuj, 10 femra .

Dégjesat publike jané realizuar né t& gjitha njésité administrative t&€ Bashkisé.Pavarésisht situatés
né ményré specifike pér Buxhetin dhe Paketen Fiskale pér vitin 2022, si nga késhilli edhe nga
kryetari i bashkisé jané realizuar dégjesat publike né cdo fshat t& Njesive Administrative si dhe
né Roskovec. N& dégjesat publike &shté vérejtur njé rritje e pjesémarrjes s¢ elementit gjinor
femér. Gjaté vitit 2021 né dégjesa kané marré pjesé af€rsisht 600 qytetare. ¥

NE dégjesat e zhvilluara jan€ bér€ propozime dhe sugjerime shumé t& vlefshme,ka}fésisht pér
buxhetin dhe paketén fiskale.Késhilli dhe Bashkia kané vleresuar sugjerimet dhe prbbb_zﬁ‘lim‘et e
béra nga qytetarét dhe jané angazhuar gé ato t& pasqyrohen né vendimmarrje. Theksojme se né
Buxhetin e vitit 2022 jané pérfshiré rekomandimet té dala nga dégjesat publike.
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Né lidhje me rolin mbikqyrés dhe monitorues t& Ké&shillit, pérvec ushtrimit t& kétij roli n&pérmjet
sqarimeve dhe pyetjeve t& ezauruar nga ana e késhilltaréve né drejtim t& administratés me rastin
e shqyrtimit t€ gjithé projekt vendimeve t& propozuara nga ekzekutivi, né zbatim t& planit t&
aktiviteteve t& vitit 2021 u realizuan dhe u paraqitén né késhill edhe disa informacione dhe

raporte nga administrata sipas kérkesave t& béra nga veté késhilli.

Né kété drejtim,edhe pér vitin 2022, né planin e aktiviteteve t& miratuar jané planifikuar njé sére
informacionesh dhe raportesh nga té cilat nj&é pjesé e mire jané edhe detyrime ligjore pér tu
paraqitur nga administrata e bashkisé dhe pér tu shqyrtuar nga késhilli.

Nga sa mé& sipér, duke ju falenderuar secilin pér kontributin dhe angazhimin, si dhe duke
falenderuar bashképunétorét qé asistojné né aktivitetin e Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec,
projektin “BashkitéForta”, ftojmé té gjithé t&€ béhen pjesé pér pérmirésimin e punés sé késhillit
né€ vazhdim.

Késhilli i Bashkisé Roskovec do t& vazhdojé t€ punojé me pérkushtim dhe pérgjegjshméri

gjithmon& né shérbim t& komunitetit.

Duke ju falenderuar dhe uruar puné té mbaré !

Sekretar 1 Ké&shillit

Arlinda Hajdini
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